ܘܗܝܘ ܕܝܘܫܢܝܘܢ ܕܥܡܪܝܢ ܘܕܦܪܥܝܢ ܘܕܢܘܚ ܘܕܝܒܢ ܘܕܘܫܘܪ ܘܕܝܠܘܣ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ
ܘܕܝܘܨܦ ܘܕܝܕܢ ܘܕܝܡܝܢ ܘܕܝܥܡܪ ܘܕܝܚܡ ܘܕܝܦܠܘܣ

Cap. II. 1. 2. 3.

Et perfecti sunt caeli & terra, & omnes partes illorum. * Et perfecit Deus in die sexto opus, quod fecerat, & cessavit in die

ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ
ܘܠܘܟܠ ܕܝܠܘܡܝܢܐ ܝܢ ܫܦܗܪܐ ܕܦܨܝܡܢܬܐ ܕܥܡܪܝܢ

b) ܚܕܘܟܗܘܢ Chald. regio, tractus: Arab. quicquid rotundum est. Morin. 2) ܐܡܘܩܘܢܐ similitudo, forma, a ܐܢܘܩܘܢܐ Sam. posuit. k) ܡܚܝܦܘܢ anis, volatile. l) ܥܘܠܘܢܐ caelum, concavum, item prouentus. m) ܠܘܟܠܐ perfecit, ex Chald. ܠܘܟܠܐ finivit, absoluit, consueta gutturalium permutatione. n) ܡܢܘܘܪܬܐܝܘܢ partes, a ܩܘܪܐ; aliis creaturae. o) Etiam Ebraeo-Sam. ܡܢܘܘܪܬܐܝܘܢ, & Syrus ܠܘܟܠܐ LXX. ܕܥܬܩ qua mutatione opus non est, si in Plusquamperfecto Ebraeum. ܠܘܟܠܐ exposueris. p) ܥܘܠܘܢܐ opus, ministerium, a R. ܥܘܠܐ, quae pro ܢܘܪܐ est.

A 3 septimo

EXCERPTA

septimo (ab) omni opere, quod fecerat. * Et benedixit Deus diei septimo, & sanctificavit illum: quoniam in eo cessauerat, desierat ab omni opere, quod creauerat Deus ad faciendum.

• 𐤒𐤓 𐤏𐤓𐤁 • 𐤌𐤒𐤏 : 𐤒𐤒𐤕
 • 𐤒𐤏 𐤏𐤓𐤏 • 𐤌𐤏𐤏 𐤒 • 𐤒𐤓𐤏𐤓
 • 𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤏𐤓𐤏 • * : 𐤒𐤒𐤕
 • 𐤒𐤏 𐤓 • 𐤓𐤒𐤏 • 𐤒𐤓𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤓
 • 𐤌𐤏 𐤌𐤏𐤏 • 𐤒𐤒𐤏 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤒𐤏𐤏
 • 𐤒𐤏 𐤌𐤏 • 𐤒𐤏𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤏𐤓

Comma 16. 17.

Et praecepit Dominus Deus de homine, dicendo: (ex) omni arbore horti edendo edes: * & ex arbore, quae facit-intelligere bonum & malum, non edes ex illa: quia in die edere te (quod edes) ex ea, excindendo excinderis.

• 𐤒𐤒𐤏𐤓 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤒𐤏𐤓 • 𐤒𐤒𐤏
 • 𐤌𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤌𐤏𐤏
 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤌𐤏𐤏
 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤌𐤏𐤏
 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤌𐤒𐤏 • 𐤌𐤏𐤏

Comma 24.

Propterea relinquet vir patrem suum, & matrem suam, & haerebit in vxore sua: & fuerunt (erunt) ex duobus illis in carnem vnam,

• 𐤏𐤓 • 𐤒𐤒𐤏 • 𐤒𐤒𐤏 • 𐤌𐤏
 • 𐤓𐤏𐤏 𐤒𐤏𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤏𐤓
 • 𐤌𐤏 𐤒𐤏𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏

Caput III. 15.

Et inimicitiam ponam inter

• 𐤌𐤒𐤏𐤓 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • 𐤒𐤏𐤏 • *

1) 𐤒𐤏𐤏 idem, quod 𐤒𐤏𐤏 *omnis*, etiam comm. I I. & XIX. 12. r) 𐤒𐤏𐤏 *divisit*, item *cessavit*, hic cum synonymo 𐤒𐤏𐤏 conjunctum, & asterisco notatum ab Angl. s) 𐤌𐤒𐤏, 𐤒 pro 𐤏, 𐤏 Chaldaeo-Syr. z) 𐤓𐤓𐤓 per metathesin ex Chald. 𐤓𐤓 vel 𐤓𐤓 *perdidit*, videtur ortum. (𐤒𐤏 *exultavit*, Sam. *ordinavit*, & in Ithpeel adhaesit. x) Etiam Codex Ebraeo-Samaritanus habet 𐤒𐤏𐤏𐤓 ex duobus illis, sicut Lxx. 𐤒𐤏, Syrus 𐤒𐤏𐤏 *duo illi*.

Comma 5. 6. 7. 8.

*Et beneuole-respexit Domi-
 nis ad Abel, & ad munus eius,
 * & ad Kain & ad munus eius
 non beneuole-respexit. Et ira-
 concitata est Kaino vehemen-
 ter, & ceciderunt facies eius,
 * Et dixit Dominus ad Kain:
 Quare ira-concitatatur tibi, &
 quare ceciderunt facies tuæ? Si
 benefecisti, leuabis : & si non
 benefacies, ad portam pecca-
 tum cubat : & ad te conuersio
 eius, & tu dominaberis in eo,
 * Et dixit Kain ad Abel fratrem
 suum : ibimus in agrum : & fa-
 ctū est, in esse illos (*cum essent*)
 in agro, & surrexit Kain in Abel
 fratrem suum, & interfecit illū.

· 293 · 2A · 333M · M99AAE d *
 · 2A · 3 * : 3AA3M2M · 2A3
 · A2 · 3AA9M2M · 2A3 · 3MP
 · 3M · P2 · 3PA3E · 3M9AA
 · 3M · 2A · 3223E : 3M3Mf
 · 3M · 2 · 3MP2 · 333M · 3M3E *
 · 3M2A · 3223 · 3M23 · 32 · 3PA3
 · 3A3 · : M2AA g · A99MA · 2A
 · 3M · 3A · 3A2 · b · 3M3A · A M2
 · AA3 · 3AA399 · 3M23 · 3A3
 · 2A · 3MP · 3M3E * : 3E · 32M · A
 · 3A32 · 3233 · : 3M2A · 3 · 293
 · 3M3E · : 3A3E · 3A3E · 3A3E
 · 3M · M2A · 293 · 2A · 3MP
 = : 323E

d) Samarit. 333 beneuoluit, acquieuit : in Etph. M99AAE & 3M3AAE
 idem : & cum Particula 2A, beneuole respexit. e) 3M3 Ebr. in-
 ualuit : cum h Samarit. & Chald. iratus est, ira concitata est.
 f) 3M3M valde, multum. g) 32A idem, quod 323 Ebræ-
 um, tollere, leuare, condonare. h) 3A pro 3A ostium, quod
 Syro-Chaldæorum est. i) AA399 conuersio, ab 399, quod
 pro 3M est, rediit, reuertit, gutturalibus pro more commutatis.
 k) 3M2A frater, 3M2A soror. l) Additamentum hoc etiam
 Codex Ebræus, Samariticis literis scriptus, & Syrus, & LXX. ha-
 bent, iste 3333 · 3333; ille 3233 333, hi 3233 333 eis 3
 3233. Sed quam facile his carere possimus, si 3333 exponitur
 collocatus est, narravit, ostendimus Sciagr. Phil. S. p. 40. seq.

Caput V.

Caput V. 1. 2.

* Hæc historia generationum
Adami in die, creare Deum
Adamū, in similitudine Ange-
lorum fecit illum: * masculum
& fœminam creavit illos, & be-
nedixit illis: & vocavit nomen
eorū Homo, in die creari illos.

ⲙⲓⲥ ⲛⲁ ⲙⲓⲥⲛⲁ ⲙⲓⲥⲛⲁ ⲙⲓⲥⲛⲁ
ⲙⲓⲥ ⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ

Comma 24.

* Et ambulavit Enoch cum
Deo: & non ille erat: quia
sumsit illum Angelus (angeli.)

ⲙⲓⲥ ⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ ⲛⲁⲛⲁ

Caput VI. 1. 2. 3.

* Et fuit, postquam cœpit ho-
mo multiplicari super faciem
terræ, & filia nata sunt eis: * Et
viderunt filii dominatorum fi-
lias hominis, quod pulchræ illæ,
& sumserunt sibi vxores ex om-
nibus, quas elegerunt. * Et
dixit Dominus: Nō effundet se